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Rozważanie

Pierwotnie przedstawiało ona lustro czyli zwierciadło w promienistej ramie wypełnione napisem: SPIEGEL DER GERECHTIGKEIT co

tłumaczy się: „Lustro sprawiedliwości”. Obraz ten jest nawiązaniem do słów Litanii Loretańskiej, w której czcimy Maryję jako

„Zwierciadło sprawiedliwości”. W powojennej renowacji napis został wtórnie zastąpiony wizerunkiem serca oplecionego wieńcem

cierniowym symbolizującym Serca Pana Jezusa. Przy obecnej renowacji powrócono do pierwotnego symbolu maryjnego, z łacińskim

napisem „Speculum iustitiae” co znaczy „Zwierciadło sprawiedliwości”. 

A co możemy powiedzieć na temat sprawiedliwości Bożej? Czy nie jest ona zapomniana lub niedoceniana? Na to pytanie odpowiedział

św. Paweł. W Liście do Rzymian pisze: „Teraz jawną się stała sprawiedliwość Boża” (Rz 3, 21). Pytamy się, co to za sprawiedliwość? Czy

to ta, która daje każdemu to, co mu się należy? Która rozdziela, to znaczy nagradza i karze w zależności od zasług? Oczywiście,

nastanie taki czas, ale św. Paweł przedstawia Boga, który czyni siebie sprawiedliwością, czyniąc miłosierdzie! – rozważał o.

Cantalamessa w jednej ze swych nauk. 

„Gdy zaś ukazała się dobroć i miłość Zbawiciela, naszego Boga, do ludzi, nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy,

lecz z miłosierdzia swego zbawił nas” - pisze z kolei św. Paweł w Liście do Tytusa (Tt 3, 4-5). „Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie, przez

wielką swą miłość, jaką nas umiłował, i to nas, umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił do życia. Łaską bowiem

jesteście zbawieni” – kierował z kolei Apostoł narodów do Efezjan (Ef 2, 4).

Zatem stwierdzić: „Objawiła się sprawiedliwość Boża”, to jakby powiedzieć: objawiła się dobroć Boża, Jego miłość, Jego miłosierdzie.

Boża sprawiedliwość nie tylko nie jest sprzeczna z Jego miłosierdziem, ale właśnie na nim polega!

Boża sprawiedliwość polega na Bożym zmiłowaniu nad grzesznikiem, wzięciem ludzkich grzechów na krzyż i śmierć zamiast naszej. 

Bóg się nie mści, nie postępuję według starotestamentalnej zasady „oko za oko”, ale okazuje przebaczenie i miłosierdzie, co nie

oznacza jednocześnie odpowiedzialności człowieka za grzech i pokuty za nie. 

Obrazem takiego miłosierdzia, lustrzanym odbiciem jest Maryja, która staje się znakiem miłosierdzia Bożego, które rozpoczyna się od

wcielenia, od maryjnego Fiat. Maryja przynosi nam sprawiedliwość czyli miłość Bożą. Maryja jest odbiciem sprawiedliwości samego

Boga.

Modlitwa
Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego, Bramo niebieska, Krzaku Boskim ogniem
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gorej?ca, Tronie w s?upie ob?oku, Arko Przymierza, Ró?d?ko Aaronowa, Judyt wojuj?ca, pi?kna Estero, Panno
mo?na, Zwierciad?o sprawiedliwo?ci   – módl si? za nami!

Zadanie na dziś
Odmów Litani? Loreta?sk?.

Pieśń 
Serdeczna Matko, opiekunko ludzi
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